

C.I.C LABORATORIOS S.A.S
NIT: 900259678
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO NIIF
A 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Presentado en pesos Colombianos

ACTIVOS	2024		Notas	2025		VARIACION	
						\$	%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFFECTIVO							
CAJA	3,535,150	0.07%		5,632,739	0.10%	2,097,589	59.34%
BANCOS CORRIENTE Y AHORROS	14,190,173	0.30%		13,978,288	0.26%	-211,885	-1.49%
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFFECTIVO	17,725,323	0.37%		19,611,027	0.36%	1,885,704	10.64%
CLIENTES NACIONALES	2,475,168,605	51.89%		3,117,858,300	57.78%	642,689,695	25.97%
ANTICIPOS DE PAGOS	576,546,090	12.09%		635,348,009	11.77%	58,801,919	10.20%
CUENTAS POR COBRAR OTROS	447,555,223	9.38%		452,255,939	8.38%	4,700,716	1.05%
DETERIORO EN CUENTAS POR COBRAR	-1,203,612,256	-25.23%		-1,203,612,256	-22.30%	0	0.00%
TOTAL INSTRUMENTOS FINANCIEROS CXC Y OTRAS CXC	2,295,657,662	48.13%		3,001,849,992	55.63%	706,192,330	30.76%
EXISTENCIAS	837,124,550	17.55%		686,597,680	12.72%	-150,526,870	-17.98%
TOTAL EXISTENCIAS	837,124,550	17.55%		686,597,680	12.72%	-150,526,870	-17.98%
ANTICIPOS DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	174,597,221	3.66%		179,834,449	3.33%	5,237,228	3.00%
TOTAL OTROS ACTIVOS	174,597,221	3.66%		179,834,449	3.33%	5,237,228	3.00%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	3,325,104,756	69.71%		3,887,893,148	72.05%	562,788,392	16.93%
CUENTA POR COBRAR PARTES RELACIONADAS	713,505,756	14.96%		907,306,737	16.81%	193,800,981	27.16%
TOTAL CUENTAS POR COBRAR PARTES RELACIONADAS	713,505,756	14.96%		907,306,737	16.81%	193,800,981	27.16%
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACION	742,562,108	15.57%		507,291,999	9.40%	-235,270,109	-31.68%
OTRAS PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	1,232,176,457	25.83%		1,476,410,287	27.36%	244,233,830	19.82%
DEPRECIACION ACUMULADA	-1,247,935,394	-26.16%		-1,387,729,241	-25.72%	-139,793,847	11.20%
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL EN ACTIVOS FIJOS	726,803,171	15.24%		595,973,045	11.04%	-130,830,126	-18.00%
MARCAS, PATENTES, LICENCIAS	26,610,701	0.56%		5,268,238	0.10%	-21,342,463	-80.20%
AMORTIZACION ACUMULADA	-21,916,696	-0.46%		0	0.00%	21,916,696	-100.00%
TOTAL INTANGIBLES	4,694,005	0.10%		5,268,238	0.10%	574,233	12.23%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,445,002,932	30.29%		1,508,548,020	27.95%	63,545,088	4.40%
TOTAL ACTIVOS	4,770,107,688	100.00%		5,396,441,168	100.00%	626,333,480	13.13%
PASIVOS							
PROVEEDORES	2,034,235,963	42.65%		2,260,644,202	41.89%	226,408,239	11.13%
TOTAL INSTRUMENTOS FINANC. PROVEEDORES	2,034,235,963	42.65%		2,260,644,202	41.89%	226,408,239	11.13%
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	476,713,949	9.99%		525,822,639	9.74%	49,108,690	10.30%
TOTAL INSTRUMENTOS FINANC. CUENTAS POR PAGAR	476,713,949	9.99%		525,822,639	9.74%	49,108,690	10.30%
OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	13,643,000	0.29%		83,565,000	1.55%	69,922,000	512.51%
TOTAL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	13,643,000	0.29%		83,565,000	1.55%	69,922,000	512.51%

OBLIGACIONES LABORALES	157,555,100	3.30%	156,797,637	2.91%	-757,463	-0.48%
TOTAL BENEFICIOS A EMPLEADOS	157,555,100	3.30%	156,797,637	2.91%	-757,463	-0.48%
ANTICIPOS RECIBIDOS DE CLIENTES	68,749,233	1.44%	77,870,078	1.44%	9,120,845	13.27%
TOTAL OTROS PASIVOS	68,749,233	1.44%	77,870,078	1.44%	9,120,845	13.27%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,750,897,245	57.67%	3,104,699,556	57.53%	353,802,311	12.86%
BANCOS NACIONALES	166,933,725	3.50%	166,933,725	3.09%	0	0.00%
TOTAL INSTRUMENTOS FINANC. OBLIGACIONES FINANC.	166,933,725	3.50%	166,933,725	3.09%	0	0.00%
PARTES RELACIONADAS	44,210,809	0.93%	44,210,809	0.82%	0	0.00%
TOTAL PARTES RELACIONADAS	44,210,809	0.93%	44,210,809	0.82%	0	0.00%
IMPUESTO DIFERIDO PASIVO	96,521,607	2.02%	96,521,607	1.79%	0	0.00%
OTROS PASIVOS	55,261,259	1.16%	0	0.00%	-55,261,259	-100.00%
TOTAL OTROS PASIVOS	151,782,866	3.18%	96,521,607	1.79%	-55,261,259	-36.41%
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	362,927,400	7.61%	307,666,141	5.70%	-55,261,259	-15.23%
TOTAL PASIVOS	3,113,824,645	65.28%	3,412,365,697	63.23%	298,541,052	9.59%
PATRIMONIO						
CAPITAL SOCIAL	202,100,000	4.24%	202,100,000	3.75%	0	0.00%
RESERVAS	101,374,051	2.13%	101,374,051	1.88%	0	0.00%
UTILIDAD DEL EJERCICIO	-278,469,734	-5.84%	327,785,368	6.07%	606,255,102	-217.71%
UTILIDADES ACUMULADAS	1,708,703,499	35.82%	1,430,240,824	26.50%	-278,462,675	-16.30%
ADOPCION POR PRIMERA VEZ NIIF	-77,424,773	-1.62%	-77,424,773	-1.43%	0	0.00%
TOTAL PATRIMONIO	1,656,283,043	34.72%	1,984,075,470	36.77%	327,792,427	19.79%
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO	4,770,107,688	100.00%	5,396,441,167	100.00%	626,333,479	13.13%

CAMILO IGNACIO CUADROS GIL
Representante legal
C.C. 14.881.004

FRANCISCO JAVIER LIBEROS M
Revisor Fiscal
C.C. 14.880.517
T.P. 21997-T

MELISSA DUQUE AHUMADA
Contador Publico
C.C. 1.116.260.937
T.P. 321412-T